INDICAÇÃO Nº 053/2013

Construção de uma creche para atendimento no
centro da cidade, com horário diferenciado.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso XXVII do artigo 17 da
Lei Orgânica do Município de Toledo e do artigo 149 do Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  a  construção  de  Creche  para
atendimento no centro da cidade com horário diferenciado.

Considerando  o número de mulheres mães que trabalham no centro da
cidade, às vezes tendo que sair muito cedo de casa para deixar seus filhos em creche nos
Bairros,  conforme  constatação  junto  a  essas  mulheres,  considera-se  de  primordial
importância esta creche para nossa sociedade.

 Desta  forma  torna-se  imprescindível  a  apreciação  e  efetivação  desta
indicação.

SALA SE SESSOES, 06 de fevereiro de 2013

 SUELI GUERRA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D12BFF1AD36881A67701A79F6F7E0387 CODIGO DO DOCUMENTO: 001741
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 053/2013
AUTORIA: Ver.ª Sueli Guerra